令和 3年度日本体操学会 総会 議事録

日 時：令和３年 9 月 1１日（土）17:15～18:00

場 所：Zoomによる Web会議

出席者：29人

資料①   令和 2年度活動報告

資料②   令和 2年度決算報告書

資料③   令和 3年度事業計画（案）

資料④   令和 3年度予算（案）

資料⑤-1 第 9期理事一覧（案）, ⑤-2 第 9期組織図（案）

資料⑥   第 17回体操研究集会（開催告知チラシ）

資料⑦   令和 4年度公募研究プロジェクト募集要項

１．開会

17：15大塚理事長より開会が宣言された

２．会長挨拶

後藤会長より挨拶があった

３．議長・書記・議事録署名人の選出

議長を大塚理事長，書記を高岡常任理事，議事録署名人を沖田常任理事が選出された

４．議事

議案−１ 令和 2年度活動報告

大塚理事長，各委員会委員長，各分科会から資料①に沿って令和２年度の活動報告があり承認された

議案−２ 令和 2年度会計報告

亀田事務局長から，資料②に沿って令和２年度の会計決算書について説明があり承認された

議案−３ 監査報告

鈴木慶子監事から令和２年度の会計が適正に執行されたとの監査報告があった

議案−４ 令和 3年度事業計画案

１）第 21回学会大会について

板谷実行委員長から資料③に沿って説明があった

２）第 17回体操研究集会について

沖田企画委員長からテーマからサミットを削除訂正があり、資料③に沿って説明があった

３）会議の開催について

大塚理事長から資料③に沿って説明があった

４）委員会活動

各委員長から資料③に沿って説明があった

５）分科会活動

 各担当者から資料③に沿って説明があった

以上，議案−４は全て承認された

議案−５ 令和 3年度予算案

亀田事務局長より，資料④に沿って令和３年度予算案の説明があり，承認された

議案−６ 第 9期役員と組織図について

大塚理事長より，資料⑤−1,⑤−2に沿って第 9期役員と組織図について説明があり,承認された

議案−７ その他

  特に提案はなかった

５．報告事項

１） 第 17回体操研究集会について

沖田企画委員長から，資料⑥に沿って第 17回体操研究集会について，具体的な内容，講師紹介，

参加料を徴収することなどについて報告があった

・大塚理事長から補足説明 昨年度から web大会となり，以前のように学会会場地の視察や開

催地での体操研修，普及などの目的で行っていた時とは意味合いも異なってきており，今年

度は二日間に渡って行われるように，学会と並ぶ事業となっている．学会のことを知っても

らい会員を増やす機会でもあるので，ぜひ多くの方に参加を呼びかけていただきたいとの説

明があった

２）令和 3年度及び令和 4年度公募研究プロジェクト募集要項について

板谷研究委員長から，資料⑦に沿って令和 4年度公募研究プロジェクト募集について報告があった

６．その他

  特になし

７．閉会

吉中副会長，長谷川副会長による挨拶の後、18:00大塚理事長より閉会が宣言された

議    長    大塚  隆

議事録署名人    沖田 祐蔵